612.
1949.
Reg. 1395

DE JURE

SACRAE

REGNI HUNGARIAE

C O R O N A E

IN TERRAS

RUSSIAE RUBRAE.

Alex. Karolyi

PESTINI,
TYPIS TRATTNER-KÁROLYIANIS 1831.

Omnia-tanta debet, Publico, quanta potest.

Obligationis hujus intima persuasio, sociusque nisus, tum Altissimae Resolutioni, tum vero Patriae desiderii proxime praeteritis Regni Comitibus manifestatis — quantum possem, — pro viribus respondendi, me eo animavere, ut is, qui disceptationibus Historico-Diplomaticis me minime parem sentio, Jus antiquissimum Sacrae Regni Coronae deducere susceperim. Confidens, rei ipsius, quam occipio, bonitatem, diplomaticae sagacitatis defectum, abunde suppleturam. In Historia Juris non sic, ut alibi, forte etiam Conjecturis probabilibus in defectu mathematice verarum probarum saepe dum, et quando aliquantulum supplere non nefas — hic, ubi de factis dumtaxat agitur, — talia sola, sunt **Authoritas** — ad **Historiam Factorum** igitur, et **Facta** ipsa me provocabo, quae, vel e scriptis autoritate donatorum **Historicorum**, quorum ubi tantum poteram, constructionibus, verbisque, et expressionibus retentis, excerpserim, vel quae e **Diplomatibus** per eosdem ibi adductis, partim ex originalibus, partim vero eorundem authenticis copiis hausi. Quare, quae, et ubi legerim? extemplo ubique provocaturus — — si inter plures collatorum **Autho-**

rum observassem differentias, has criticae, quantum valeo, subjeci, horumque opinionem secutus, quorum vel probatior esset fides historica? vel minor pro assertis scribentis interessentia. Igitur sine metu gravaturae Recensionis Historicorum, vel nefors Diplomatarum, scriptum, quod nisi Amicus me animasset, scrinia mea haud relicturum erat, his Paginis Lectorum miti Judicio, fateor, non meo consilio substerno. Orans, ut etsi juste omne meritum scribenti, opellaeque negarent, reflectentes per me haec nisi in compendium redacta exstitisse, quae probatiores uberius demonstrassent, voluntatem tamen ipsam juxta virium exigentiam ex animo votis Patriae respondendi non demeriti loco habere dignentur. Quam felicissimum me reputaturus, si id, quod debilis ego modo intendissem, alii exemplo meo excitati non alium, quam quem scribendo sincerum habuissem finem, supposituri, plura valentes, et audentes, in hac, vel alia materia Patriae praestare properaverint.

Dabam Pestini die 19. Martii 1831.

*Andreas Dessewffy de Csernek et Tarheö,
S. C. et R. Ap. Majest. Camerarius.*

Hunnorum exemplum Gens Hungara imitata, iterum per Provinciam Russiae Susdal, et Civitatem Kiow juxta Thurotzii Anonymum Duce Almo traducta est. *Vid. Steph. Katona Criticae Regum Hungariae Historiae Tom. I. paginam 63^{am}* Scriptores in Annis, quibus hoc factum, inter se differentes sunt. Nestor enim Saeculo XI. vivens, Ugros Anno post Christum 898. Kiow transiisse, et ad Boristhenem consedissee dicit, dum Anonymus contra eosdem Anno 884. Asia egressos statuere mavult. Nos, si cum Cl. Pray Authore dignissimo authoritate, opinionem prioris, Decade tardiozem, ac Hungaros quatuor Annos in hoc itinere probabiliter extraxisse credamus, donec tantarum Terrarum spatia emetiri, Ruthenos, et Cumanos vincere, priorum Provincias subjugare, Kiowiam obsidione cingere, Ducesque adversos ad deditiorem, et tributum annuum stringere potuerint, concedamus — profecto, Annus occupationis per Hungaros Terrarum Russicarum, vel Ruthenarum, seu Rossiae Rubrae quae constitit, Terris, Volhiniae, cum Palatinatibus Kiow, Braclaw, Kaminiec, Lusc, Chelm, Belcz, et Lemberg, certissimus 888^{us} statuendus. *Vid. ibid. pag. 64 — 67.*